燃料費調整単価のお知らせ （ 2023 年 4 月分）

2023 年 1 月の貿易統計が発表されたことに伴い、2023 年 4 月分の電気料金に適用する燃

料費調整の内容が確定いたしましたのでお知らせします。

なお、国の電気・ガス価格激変緩和対策事業にもとづき、2023 年 2 月分から燃料費調整単

価を低圧：7 円／kWh、高圧：3.5 円／ kWh 値引きしており、実際に適用となる燃料費調

整単価は下表のとおりとなります。

【燃料費調整単価（１kWh あたり）】

単位（円／kWh）

 2023 年 3 月分 2023 年 4 月分 増減

適用単価 適用単価 【参考】値引き前単価

低圧供給のお客様 7.99 6.77 13.77 ▲7.00

 2023 年 3 月分 増減

適用単価 【参考】値引き前単価

高圧供給のお客様 9.65 13.15 ▲3.50

※消費税等相当金額を含みます。

※中国電力株式会社と同じ燃料費調整単価を適用します。